Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 440/2025

Indica à Chefe do Executivo Municipal que sejam realizados serviços de tapa-buracos na
Rua João Marques de Lima.

Proposição redigida por Ryan Guilherme Policeno de Oliveira

Lida na sessão de 23/10/2025 Despacho em 23/10/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR a Chefe do Executivo Municipal que sejam executados
serviços de tapa-buracos na Rua João Manuel de Lima, altura do nº 1158, no Jardim Lisboa, visando
melhorar as condições de tráfego e segurança para motoristas e pedestres.

JUSTIFICATIVA:
  O referido trecho da Rua João Manuel de Lima apresenta diversos buracos e desgaste no

asfalto, prejudicando a circulação de veículos e colocando em risco a segurança dos moradores e
transeuntes.
O serviço de tapa-buracos é necessário para garantir melhores condições de mobilidade, prevenir
acidentes  e  contribuir  para  a  conservação da via  pública,  atendendo assim a uma demanda
legítima da população local.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 23 de Outubro de 2025

Leonardo Mendes Fuzatto
Léo Fuzatto (PL) - Autor

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2025

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que sejam realizados serviços de tapa-buracos na
Rua João Marques de Lima.

Proposição redigida por Ryan Guilherme Policeno de Oliveira

Lida na sessão de 23/10/2025 Despacho em 23/10/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2025

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que sejam realizados serviços de tapa-buracos na
Rua João Marques de Lima.

Proposição redigida por Ryan Guilherme Policeno de Oliveira

Lida na sessão de 23/10/2025 Despacho em 23/10/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2025

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que sejam realizados serviços de tapa-buracos na
Rua João Marques de Lima.

Proposição redigida por Ryan Guilherme Policeno de Oliveira

Lida na sessão de 23/10/2025 Despacho em 23/10/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2025

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que sejam realizados serviços de tapa-buracos na
Rua João Marques de Lima.

Proposição redigida por Ryan Guilherme Policeno de Oliveira

Lida na sessão de 23/10/2025 Despacho em 23/10/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 440/2025

Indica à Chefe do Executivo Municipal que sejam realizados serviços de tapa-buracos na
Rua João Marques de Lima.

Proposição redigida por Ryan Guilherme Policeno de Oliveira

Lida na sessão de 23/10/2025 Despacho em 23/10/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente